
 

Città di Castel San Pietro Terme 

 
 

 

Proposta n. 308 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

Determinazione n. 281  del 07/05/2024 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE RELATIVO 

ALLA FORNITURA DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE DI PARTECIPAZIONE A VALERE SUL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 1 – COMPONENTE 1, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL 

CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION EU –INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 

INTEROPERABILITÀ” MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - COMUNI 

(OTTOBRE 2022)” – CUP D51F22008890006 – CIG 9889708D35 
 

LA DIRIGENTE 
 

PRESO ATTO che:  

-  il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i 

Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, misura: “Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale  Dati - COMUNI 

(OTTOBRE 2022)”;  

 

RICORDATO che l’avviso ministeriale prevede:  

- il riconoscimento ai Comuni di un importo forfettario (lump sum) determinato in funzione:  

a. del numero di servizi attivati;  

b. della classe di popolazione residente nel Comune;  

-  l’erogazione del contributo forfettario in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento 

delle attività di integrazione e attivazione dei servizi;  

 

VISTO che l’Ente ha inviato la propria candidatura avente per oggetto: “Domanda di partecipazione 

all’Avviso Pubblico “Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni (Ottobre 2022)” 

- PNRR M1C1 Investimento 1.3 “Dati e interoperabilità”  finanziato dall’Unione Europea - 

NextGenerationEU.”, per lo sviluppo dei seguenti servizi: 

- Numeri Civici  

- Archi Stradali 

- Distribuzione dei Residenti. 

 

VISTO che ad oggi, è  stato ottenuto un finanziamento per euro 30.515,00 come da decreto: 

“Decreto di approvazione  n. 152 - 2 / 2022 - PNRR - 2023 'Elenco istanze ammesse a valere sull’ 

avviso pubblico “Avviso Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 

2022”. Finestra temporale n. 2 dal 15/12/2022 al 17/02/2023” 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 444 del 25/07/2023 avente ad oggetto: “Determina a 

contrarre e di affidamento diretto della fornitura di cui all’avviso pubblico per la presentazione 

delle domande di partecipazione a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – 

Componente 1, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NEXT GENERATION 

EU –Investimento 1.3 “Dati e interoperabilità” Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - 

Comuni (Ottobre 2022)” 



 

Città di Castel San Pietro Terme 

 

 

 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito dalla ditta AMBITO srl, giusto 

affidamento con determinazione n.  444/2023, nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle modalità 

previste; dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – Componente 1, finanziato 

dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NEXT GENERATION EU –Investimento 1.3 “Dati e 

interoperabilità” Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati;  

 

CONSIDERATO i controlli di conformità tecnica, effettati da parte del Dipartimento per la 

Trasformazione Digitale, hanno dato esito positivo, come da comunicazione a mezzo mail in data 

13/11/2023;  

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo tecnico/qualitativo del servizio reso;  

VISTO il certificato di regolare esecuzione firmato dal RUP, allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

VISTO il regolamento di contabilità armonizzata; 

 

D E T E R M I N A 

per tutte le motivazioni espresse: 

1. di dare atto che il servizio in oggetto è stato regolarmente eseguito dalla ditta AMBITO srl, giusto 

affidamento con determinazione n.  444/2023, nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle 

modalità previste dall’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere 

sul PNRR –Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 

PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ”, finanziato dall’Unione Europea 

– NextGenerationEU; 

2. di dare atto che i controlli di conformità tecnica, effettati da parte del Dipartimento per la 

Trasformazione Digitale, hanno dato esito positivo, come da comunicazione a mezzo mail in data 

13/11/2023;  

3.  di approvare quale parte sostanziale ed integrante alla presente, il certificato di regolare 

esecuzione relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – Componente 1, 

finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NEXT GENERATION EU –

Investimento 1.3 “Dati e interoperabilità” Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati. 

 
  

 

 

 

Lì,  07/05/2024 

 

 il Dirigente. 
Barbara Emiliani. 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 

 


